

证券代码:002848 证券简称:高斯贝尔 公告编号:2021-089
**高斯贝尔数码科技股份有限公司
2021年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	149,760,377.96	36.57%	435,913,886.37	67.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-24,512,272.03	76.90%	-63,801,322.69	56.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-29,835,664.69	72.14%	-74,994,997.29	49.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-68,005,258.19	-83.57%
基本每股收益(元/股)	-0.1466	76.90%	-0.3817	56.40%
稀释每股收益(元/股)	-0.1466	76.90%	-0.3817	56.40%
加权平均净资产收益率	-7.21%	9.85%	-19.97%	4.35%
本报告期末			本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	766,147,216.94		800,114,329.88	-4.25%
归属于上市公司股东的净资产(元)	288,448,719.42		352,292,398.97	-18.12%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,且按照一定标准或比例持续享受的政府补助除外)	---	3,205,775.15	6,340,974.92
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,215,963.35	3,711,528.70	---
处置固定资产产生的公允价值变动损益	3,141,170.98	---	---
计入当期损益的其他非经常性损益	5,320,102.46	11,130,674.60	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司将不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

项目 损益金额(元) 说明
利润总额 146,983.64
利润总额调整项 146,983.64
利润总额调整项 146,983.64

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	期末数	期初数	变动比率	变动主要原因
货币资金	18,931,868.76	62,784,718.61	-69.80%	主要本期归还银行融资及投资现金减少所致
应付账款	9,010,337.73	5,795,757.50	55.46%	主要本期应付材料采购款,本期采购量增加所致
其他流动资产	8,403,605.01	1,849,704.44	354.32%	主要为增加银行理财产品所致
在建工程	809,422.94	---	100.00%	主要系新增的工程项目本期未转固定资产
使用权资产	27,571,081.32	---	100.00%	主要系公司2021年1月1日起执行新租赁准则所致
应付账款	10,500,000.00	25,175,318.13	-58.29%	主要系应付账款到期支付所致
应付账款	1,342,091.95	889,323.05	50.93%	主要为应付账款的账龄
其他应付款	90,354,482.51	48,136,449.26	85.63%	主要因收到关联方借款所致
一年内到期的非流动负债	2,246,089.38	2,412,538.70	-6.48%	主要系一年内到期的非流动负债
长期应付款	2,492,239.32	4,206,390.34	-41.98%	主要系长期应付款到期支付所致
长期借款	305,500.00	321,500.00	-44.42%	归还银行借款所致
资产减值准备	21,641,435.26	---	100.00%	主要系公司2021年1月1日起执行新租赁准则所致
其他流动资产	19,267,345.79	---	100.00%	主要系本期新增理财产品所致

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	17,451	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份的数量
湖南长沙城发房地产开发有限公司	29.00%	48,473,500	48,473,500
胡爱军	5.41%	9,039,480	9,039,480
陈淑华	1.95%	3,261,600	3,261,600
陈一花	1.66%	2,671,200	2,671,200
王刚	1.55%	2,589,000	2,589,000
周国平	1.41%	2,358,600	2,358,600
周晓文	1.37%	2,284,600	2,284,600
陈航	1.30%	2,172,500	2,172,500
王春	1.30%	2,166,000	2,166,000
周梓	1.23%	2,059,500	2,059,500

图 10 无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
湖南长沙城发投资开发有限公司	48,473,500	人民币普通股	48,473,500
胡爱军	9,039,480	人民币普通股	9,039,480
陈一花	2,671,200	人民币普通股	2,671,200
周国平	2,358,600	人民币普通股	2,358,600
周晓文	2,285,600	人民币普通股	2,285,600
陈航	2,172,500	人民币普通股	2,172,500
王春	2,166,000	人民币普通股	2,166,000
周梓	2,059,500	人民币普通股	2,059,500
陈永林	1,440,000	人民币普通股	1,440,000
周国华	1,000,000	人民币普通股	1,000,000

上述股东无关联关系一致行动的情况。

胡爱军与陈一花是夫妻关系，为法定一致行动人关系。

图 10 名称未与流通股股东名称完全一致，系因部分流通股股东名称未完整披露所致。

上述股东关联关系或一致行动的说明
胡爱军与王春是夫妻关系,为法定一致行动人关系。
前10名无限售条件流通股持股情况
无

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

(三)其他重要事项
☒ 适用 ☐ 不适用

1.公司于2021年7月28日分别召开第四届董事会第十四次会议及第四届监事会第九次会议,并于2021年10月8日召开第四届临时股东大会审议通过了公司非公开发

发行A股股票方案的相关议案。拟向控股股东维纳尔城投资开发有限公司非公开发行A股股票,本次非公开发行的股票数量不低于本次非公开发行股票总数的20%,即不低于33,430,000股,且不超过本次非公开发行股票总数的30%,即不超过50,145,000股,募集资金总额不超过人民币36,706.14万元。详见2021年7月30日、2021年10月9日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》与巨潮资讯网的公告。
2.公司于2021年8月26日召开第四届董事会第十五次会议,审议通过了《关于公司对外投资设立全资子公司的事项》,设立全资子公司郴州高斯贝尔精密制造有限公司,并于2021年9月10日取得并取得营业执照。详见2021年8月30日、2021年9月15日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》与巨潮资讯网的《关于对外投资设立全资子公司的公告》。
3.公司于2021年9月9日与中国移动通信集团终端有限公司签署了框架合同和路由图CSL-GM401机型采购合同,采购目标数量100万台,合同总金额上限:18,800万元(RMB含税),详见2021年9月7日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》与巨潮资讯网的《关于与中国移动通信集团终端有限公司签署采购框架协议及机型采购合同的公告》。

四、季度财务报表
(一)财务报表
编制单位:高斯贝尔数码科技股份有限公司
编制日期:2021年09月30日
单位:元

	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	18,931,868.76	62,784,718.61
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	3,075,448.49	2,116,200.97
应收账款	258,032,286.68	295,564,435.70
应收款项融资		
预付款项	9,010,337.73	5,795,757.50
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	11,809,125.43	14,415,944.81
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	138,069,084.41	138,614,444.25
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,403,605.01	1,849,704.44
流动资产合计	466,412,966.51	521,531,319.28
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	138,686,992.58	148,868,272.59
在建工程	809,422.94	
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	27,371,081.32	
长期待摊费用	321,347,744.60	34,106,010.92
开发支出	98,499.77	
商誉		
长期待摊费用	2,293,174.57	2,047,372.29
递延所得税资产	42,201,266.24	40,678,855.06
其他非流动资产	31,931,866.50	28,149,130.06
非流动资产合计	299,734,250.43	278,583,010.60
资产总计	766,147,216.94	800,114,329.88